



§ 262

Gemensam kost – och servicenämnd för Piteå och Luleå kommuner

Diariennr I7KS717

Beslut

Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott föreslår att kommunfullmäktige fastställer samverkansavtal mellan Piteå och Luleå kommuner.

Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott föreslår att kommunfullmäktige inrättar en gemensam kost- och servicenämnd för Piteå och Luleå kommuner från den 15 januari 2018.

Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott föreslår att kommunfullmäktige antar reglemente för gemensam kost- och servicenämnd.

Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott föreslår att kommunfullmäktige inrättar en gemensam kostproduktion för kylda maträtter till äldreomsorgen tillsammans med Luleå kommun med Piteå kommun som lokaliseringsort.

Reservationer

Håkan Johansson (M), Johnny Åström (NS) och Majvor Sjölund (C) reserverar sig till förmån för eget förslag

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige i Piteå kommun den 2017-09-25, § 202, godkände avsiktsförklaringen avseende samverkan genom gemensam nämnd för produktion av kylda maträtter till äldreomsorgen i Piteå och Luleå kommuner vid Öjebyns produktionskök.

Respektive kommun har gjort förstudier för att utreda om förutsättningar finns för samverkan. Förstudierna visar att det finns goda förutsättningar till samverkan genom en gemensam nämnd.

Vårdkommun för den gemensamma nämnden är Piteå kommun och produktionen av maten sker vid Öjebyns produktionskök i Piteå kommun. Nämnden har 6 ledamöter med 4 ersättare som utses jämt fördelat av respektive kommunfullmäktige. Första mandatperioden är 1 år därefter följer mandatperiodens längd allmänt val till kommunfullmäktige. Rotation av ordförande och viceordförande posterna sker vartannat år mellan samverkanskommunerna efter beslut i respektive kommuns fullmäktige.

Avtalstiden för samverkan är 11 år från den 15 januari 2018. Samverkan ska utvärderas efter sju år. Avtalet kan därefter förlängas med fyra år i taget.

Budget för den gemensamma nämnden baseras på ett driftsbidrag enligt kostnadsfördelningsnyckel; andel portioner av totala antalet producerade portioner per år. Vårdkommunen, Piteå kommun, ska årligen fastställa årsbudgeten för den gemensamma nämnden efter godkännande av Luleå kommun. Nämnden ska till respektive fullmäktige

Signatur justerare

Utdragsbestyrkande



fortlöpande rapportera hur verksamheten utvecklas och hur den ekonomiska ställningen är. Slutreglering sker utifrån en jämförelse av faktisk kostnad och budgeterad kostnad för respektive samverkanskommun.

Yrkanden

Helena Stenberg (S): Bifall till kommunledningsförvaltningens förslag

Håkan Johansson (M) med stöd av Johnny Åström (NS), Majvor Sjölund (C): Återremiss med komplettering av ekonomiska konsekvenser, risk och sårbarhetsanalys samt ändring av paragraf 14 Laglighetsprövning till *Vid laglighetsprövning är det värdkommunen som är part i den rättsliga processen. Vid eventuella skadeståndsanspråk ska regress ske gentemot samverkanskommunen.*

Propositionsordning

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbets- och personalutskott beslutar enligt Helena Stenbergs (S) förslag.

Beslutsunderlag

- Samverkansavtal avseende gemensam nämnd kost- och servicenämnd för Piteå och Luleå kommuner
- Reglemente avseende gemensam kost- och servicenämnd för Piteå och Luleå kommuner
- Förstudie Piteå kommun